
58 .mún anigáP 452 .mún AJOB 0102 erbmeicid ed 03 ,alliveS

 ed ,0102 ed erbmeicid ed 41 ed NÓICULOSER 
la Dirección General de Comercio, por la que se hace 
pública la declaración del término municipal de Vera 
(Almería), como zona de gran afluencia turística, a los 
efectos de horarios comerciales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 10.2 
de la Orden de 24 de julio de 1996, por la que se regula el 
procedimiento para la determinación de las zonas que tengan 
la condición de gran afluencia turística a efectos de horarios 
comerciales, se hace público que, por Orden de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte, de fecha 10 de diciembre de 
2010, se declara al término municipal de Vera (Almería), zona 
de gran afluencia turística a efectos de horarios comerciales, 
teniendo los establecimientos ubicados en el municipio liber-
tad horaria durante los siguientes períodos:

a) Semana Santa, comprendiendo desde el Domingo de 
Ramos al Sábado Santo, ambos incluidos, de los años 2011, 
2012, 2013 y 2014.

b) Del 1 de julio al 15 de septiembre, ambos incluidos, de 
los años 2011, 2012, 2013 y 2014.

Sevilla, 14 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
M.ª Dolores Atienza Mantero. 

DADLAUGI AL ARAP AÍREJESNOC 
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se emplaza a 
terceros interesados en el recurso contencioso-adminis-
trativo procedimiento abreviado núm. 426/2010, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Nueve de 
Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Nueve de Sevilla, en relación a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo procedi-
miento abreviado núm. 426/2010, Negociado 4, presentado 
por doña María Rafaela Portillo Salmerón, contra la desesti-
mación presunta del recurso de alzada contra la Resolución 
de 15 de diciembre de 2009, de la Delegación Provincial para 
la Igualdad y Bienestar Social de Sevilla, por la que se notifica 
la resolución de revisión P.I.A con prestación económica de 
dependencia correspondiente a don Juan Portillo Payán, y a 
tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

R E S U E L V O

Primero. Ordenar la remisión del expediente administrativo al 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Nueve de Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resulten in-
teresados para que puedan comparecer y personarse en autos 
ante el referido Juzgado, en el plazo de nueve días siguientes a 
la publicación de la presente Resolución, mediante Abogado y 
Procurador o solo con Abogado con poder al efecto, haciéndoles 
saber que, de personarse fuera del indicado plazo, se les tendrá 
por parte, sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el 
curso del procedimiento, y si no se personaren oportunamente, 
continuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar 
a practicarles notificación de clase alguna.

Sevilla, 30 de noviembre de 2010.- El Delegado (Dto. 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado
Parreño. 

 al ed ,0102 ed erbmeivon ed 03 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se emplaza 
a terceros interesados en el recurso contencioso-admi-
nistrativo procedimiento abreviado núm. 509/2010, ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Cinco 
de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Cinco de Sevilla, en relación a 
la interposición del recurso contencioso-administrativo proce-
dimiento abreviado núm. 509/2010, Negociado 1, presentado 
por doña Dolores Moreno Rodríguez, contra la desestimación 
presunta del recurso de alzada de fecha 24.2.2010 contra la 
Resolución de 15 de diciembre de 2009, de la Delegación Pro-
vincial para la Igualdad y Bienestar Social de Sevilla, por la que 
se notifica la Resolución de Revisión P.I.A con prestación eco-
nómica de dependencia correspondiente a doña Petra Rodrí-
guez Amores, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la 
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

R E S U E L V O

Primero. Ordenar la remisión del expediente administrativo 
al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de 
Sevilla.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resul-
ten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en autos ante el referido Juzgado, en el plazo de nueve días 
siguientes a la publicación de la presente Resolución, me-
diante Abogado y Procurador o solo con Abogado con poder 
al efecto, haciéndoles saber que, de personarse fuera del in-
dicado plazo, se les tendrá por parte, sin que por ello deba 
retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedimiento, y si 
no se personaren oportunamente, continuará el procedimiento 
por sus trámites, sin que haya lugar a practicarles notificación 
de clase alguna.

Sevilla, 30 de noviembre de 2010.- El Delegado (Dto. 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Esteban Mellado
Parreño. 

 al ed ,0102 ed erbmeicid ed 71 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace pú-
blica la suscripción de convenios de cooperación entre 
esta Consejería y las Corporaciones Locales de su terri-
torio en materia de ayudas económicas familiares para 
la atención al niño, para el año 2010.

Por ello, y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 12 de la citada Orden, se procede a dar publicidad a la sus-
cripción de los Convenios con las Entidades en esta materia, 
en la cuantía y fórmula de cofinanciación  que se relaciona en 
el Anexo I.

Las aportaciones  serán imputadas a la aplicación presu-
puestaria: 01.20.00.01.41.467.00.31E.7.

Sevilla, 17 de diciembre de 2010.- El Delegado, Manuel 
Antonio Gálvez Rodríguez.

ANEXO I 

ENTIDAD

APORTACIÓN DE LA 
CONSEJERÍA

DE IGUALDAD Y 
BIENESTAR SOCIAL

APORTACIÓN
DE LA ENTIDAD 

COSTE
TOTAL

AYTO. DE ALCALÁ DE GUADAIRA 12.194,02 € 17.255,57 € 29.449,59 €
 65,059.5SAMAC ED .OTYA € 12.079,80 € 18.030,36 €


